Договор поставки

 №______

г. Грозный                                                                                                «____»________2018 г.

      Акционерное общество АО «Чеченэнерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Управляющего директора Докуева Русланбека Саид-Эбиевича, действующего на основании доверенности 42 от 01.01.2018 г.,  с одной стороны, и _________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», по результатам открытого запроса цен, объявленного на Официальном сайте www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке ПАО «Россети» www.b2b-mrsk.ru, в разделе Торговая площадка /Запрос цен/ предложений (объявления о покупке)»   (запрос цен № 1111709), а также в разделе «Закупки» на сайте АО «Чеченэнерго» www.chechenenergo.ru, на основании Протокола по выбору Победителя запроса цен № ПП _________ от __________  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик поставляет Покупателю запасные части к легковым автомобилям (далее – товар), а Покупатель оплачивает поставленный товар, в соответствии с настоящим договором.

Поставка производится за счет Поставщика, по следующему адресу Покупателя:
АО «Чеченэнерго», 364020, г. Грозный, ул. Старопромысловское шоссе, д.6.
1.2.  Наименование, количество и стоимость, а также сроки поставки товара определяются в заявке Покупателя, составленной по форме, установленной в   Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.3. Качество и комплектность поставляемого товара по настоящему договору должны соответствовать техническим условиям завода-изготовителя и подтверждается паспортом завода-изготовителя, выдаваемым на каждое изделие.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Поставка товара производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления заявки от Покупателя (Приложение 1);
2.2. Доставка товара к месту нахождения Покупателя осуществляется Поставщиком любым видом транспорта, по выбору Поставщика.
2.3. Доставка товара к месту нахождения Покупателя осуществляется за счет Поставщика.
2.4. По дополнительному письменному согласованию доставка товара может осуществляться путем получения товара Покупателем в месте нахождения Поставщика. В этом случае выборка товара осуществляется Покупателем в течение 5 дней с момента получения уведомления Поставщика о готовности товара к отправке.
2.5. Приемка товара по количеству и качеству производится Покупателем с участием представителя Поставщика.
2.6. В случае получения поставленного товара от транспортной организации Покупатель проверяет соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах.

2.7. В случае если доставка товара осуществляется путем ее выборки в месте нахождения Поставщика, Покупатель осуществляет осмотр передаваемого товара в месте его передачи.

2.8. В случае если в процессе приемки товара по количеству и качеству Покупателем обнаружена недопоставка, либо ненадлежащее качество поставленного товара стороны составляют двусторонний акт, где фиксируется обнаруженное несоответствие, а также указывается срок, в течение которого Поставщик обязуется восполнить недопоставленное количество товара, либо заменить товар ненадлежащего качества.

2.9. Доставка товара (при необходимости) осуществляется в упаковке, обеспечивающей ее сохранность при транспортировке и хранении.

2.10. При обнаружении скрытых дефектов товара Покупатель обязуется в течение 3 дней со дня получения товара известить об этом Поставщика. В случае своевременного уведомления Поставщик обязуется в течение 3 дней заменить дефектный на товар надлежащего качества без дополнительной оплаты.
3. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость каждой отдельной партии товара определяется в Заявке (Приложении № 1) к настоящему Договору.
3.2. Общая стоимость поставляемых товаров по договору не может превышать
___ ( ___________) руб. 00  коп., ____.
3.3. Оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента поставки, подтвержденной счет-фактурой и товарной накладной, расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Стоимость продукции, фиксируется на 3 (три) месяца от даты заключения договора, согласно Приложению 2, далее стоимость указывается на основании утвержденного Поставщиком на день оформления заказа прайс-листа. Цена не должна превышать 3 (Трех) процентов от среднерыночной цены по региону (Чеченской Республики). В случае превышения цены закупки на 3 (Три) процента, Покупатель в праве расторгнуть договор в одностороннем порядке.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить товар в ассортименте, количестве и по ценам, предусмотренным заявкой, в срок, указанный в п. 2.1. настоящего договора.
4.1.2. Если стороны договорились о выборке товара в месте нахождения Поставщика, в письменной форме уведомить Покупателя о готовности товара к отгрузке.
4.1.3. Поставить товар, качество которой соответствует условиям ее эксплуатации и хранения, и нести расходы по замене дефектных экземпляров.
4.1.4. Предоставить товарную накладную (ТОРГ-12), счет-фактуру.
4.1.5. Представлять Покупателю:

- уведомления о планируемом изменении состава (по сравнению с существовавшим на дату заключения настоящего Договора) собственников Поставщика (состава участников, акционеров; в отношении участников, акционеров, являющихся юридическими лицами – состава их участников, акционеров и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также состава исполнительных органов Поставщика, не позднее 30 (тридцати) календарных дней до планируемой даты наступления соответствующего события (юридического факта);

- информацию об изменении состава (по сравнению с существовавшим на дату заключения настоящего договора) собственников Поставщика (состава участников, акционеров; в отношении участников, акционеров, являющихся юридическими лицами – состава их участников, акционеров и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также состава исполнительных органов Поставщика. Информация представляется по форме, указанной в Приложении №3 к настоящему договору, не позднее 3-х рабочих дней с даты наступления соответствующего события (юридического факта), с подтверждением соответствующими документами.

4.2.
Поставщик вправе:

4.2.1. Привлекать субпоставщиков для исполнения своих обязательств по договору. При этом Поставщик отвечает за действия привлеченных субпоставщиков как за свои собственные.

4.2.2. Переуступить право требования оплаты по выполненным договорным обязательствам в пользу иного лица (финансового агента). При этом Поставщик обеспечивает представление в адрес Поставщика (уполномоченного должностного лица) оригинала письменного уведомления об уступке денежного требования в течение 2 (двух) рабочих дней со дня осуществления уступки.*

4.2.3. Соглашение между Финансовым агентом (Фактором) и Поставщиком по переуступке права денежного требования по договору с Покупателем должно содержать обязательство исполнения Поставщиком регрессных требований Фактора (факторинг с правом регресса).*

4.2.4. В случае переуступки Поставщиком права денежного требования по договору с Покупателем с нарушением условий, указанных в пункте 4.2.2. и / или 4.2.3., Поставщик уплачивает Покупателю штраф за каждое нарушение в размере 1% от стоимости заключенного договора.*
          5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ОТКАЗ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Односторонний отказ от исполнения договора поставки или одностороннее его изменение допускаются в случае существенного нарушения договора одной из сторон.

Нарушение договора поставки Поставщиком предполагается существенным в случаях:

 - поставки товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;

- нарушение срока поставки.

6.2. В случае существенного нарушения условий договора поставки одной из сторон, договор считается измененным или расторгнутым с момента получения уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично.
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут в любое время по письменному соглашению сторон.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ УСЛОВИЯ.
7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действием объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если они непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
7.2.   Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ.
8.1. Спорные вопросы, возникшие в ходе исполнения договора, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникающие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон, становящимся с момента их подписания неотъемлемой частью настоящего договора.
8.2. Если, по мнению одной из сторон, не имеется возможности разрешать возникший между сторонами спор в порядке, описанном в пункте 8.1 настоящего договора, то он разрешается арбитражным судом.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1.  Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами при условии представления Поставщиком сведений о его собственниках (состав участников, акционеров; в отношении участников, акционеров, являющихся юридическими лицами – состав их участников, акционеров и т.д.; включая бенефициаров, в том числе конечных; состав исполнительных органов Поставщика) и действует до 31.12.2018 г.

10. Антикоррупционная оговорка

10.1. Поставщику известно о том, что  ПАО «МРСК Северного Кавказа»/АО «Чеченэнерго» реализует   требования статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, включилось в «Реестр надежных партнеров», ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает  деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

10.2. Поставщик настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой, представленных в разделе «Антикоррупционная политика» на официальном сайте

АО «Чеченэнерго» по адресу:http://chechenergo.ru/index.php/kompaniya/antikorruptsionnaya-politika полностью принимает положения Антикоррупционной политики и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований, как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.

10.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в из адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленным на обеспечения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя и Заказчика).

10.4.   В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 1-3 Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло и не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении   Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание  предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 1, 2 Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.

10.5.   В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 1, 2 Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 3 Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одновременном порядке, полностью или частично или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнуть настоящий Договор, в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
11.1. По всем вопросам, неурегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

11.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
11.4. Приложения к договору:
 - Форма Заявки  - Приложение № 1;
 - Форма спецификации – Приложение № 2;
 - Форма предоставления информации – Приложение № 3.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Поставщик

	Покупатель

	АО «Чеченэнерго»,

ЧР, 364020,Чеченская, г. Грозный,

 Старопромысловское шоссе,д.6

 ИНН/2016081143

 КПП/201401001

 р/с 40702810460360000513

 к/с 30101810907020000615

 Ставропольское отделение № 5230

 ПАО «Сбербанк»,  г. Ставрополь

 БИК-040702615

Управляющий директор

	__________________/ _______________ /
	______________________/ Р.С-Э.Докуев /

	м. п.

	м. п.

                                                                                        Приложение № 1 к Договору № ___
        от _______.___________2018
Заявка (форма)
__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и АО «Чеченэнерго», именуемое в дальнейшем  «Покупатель», в лице Управляющего директора Докуева Русланбека Саид-Эбиевича, действующего на основании доверенности № 42 от 01.01.2018 г,  с другой стороны, согласовали наименование, количество и стоимость, а также сроки поставки Товара в рамках договора № ________от ___.______.2018г:

	№
	Наименование
товара
	Единица
измерения​
	Кол-​
во
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.

	Итого:
НДС:
Всего к оплате:

Подписи представителей стороны:
____________ /____________ /                            ____________ /____________ /

ФОРМУ УТВЕРЖДАЕМ:

	ПОСТАЩИК

________________________________

_________________ /____________/

 «___»________________2018 г.

	ПОКУПАТЕЛЬ

Управляющий директор
АО «Чеченэнерго»
____________/Р.С-Э.Докуев/

 «___»________________2018 г.

Прио
                                           Приложение № 2
                                                                                                       к договору № _____

                                                                                                       «___» _____________ 2018 г

Спецификация

на поставку продукции

Покупатель:

Поставщик:

Грузополучатель:

	№ п/п
	Наименование продукции
	Тип, марка
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед.

(в т.ч. НДС), руб.

	1.

	1

	…

	1

	ПОСТАЩИК

________________________________

_________________ /____________/

 «___»________________2018 г.

	ПОКУПАТЕЛЬ

Управляющий директор

АО «Чеченэнерго»

____________/Р.С-Э.Докуев/

 «___»________________2018 г.

                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 3

   к договору от ______ №_____
Форма представления информации

Информация о контрагенте АО "Чеченэнерго"
	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных) и составе исполнительных органов контрагента

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководителя
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / Ф.И.О.
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководитель / участник / акционер / бенефициар
	Информация о подтверждающих документах (наименование, реквизиты и т.д.)

ФОРМУ УТВЕРЖДАЕМ:
	ПОСТАЩИК

________________________________

_________________ /____________/

 «___»________________2018 г.

	ПОКУПАТЕЛЬ

Управляющий директор
АО «Чеченэнерго»
_____________/ Р.С-Э.Докуев/

 «___»________________2018 г.